
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 162 del 14-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 41 del 14-10-2020

Oggetto: Approvazione rendicontazione delle spese sostenute per il censimento permanente
della popolazione e delle abitazioni 2019.- CIG:

Il Responsabile

Vista la circolare ISTAT n. 1 a, prot. n. 680983/19 del 02/04/2019, con la quale-
veniva comunicato che questo Ente partecipa alle rilevazioni campionarie annuali
“rilevazione areale” e “rilevazione lista” previste nel 4° trimestre 2019;
Visto il Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e delle-
abitazioni adottato dal Consiglio dell’ISTAT in data 26/03/2018, con deliberazione n.
CDLIII, giusta intesa conferenza unificata del 21/03/2018, pubblicato sulla G.U.,
serie generale n. 90 del 18/04/2018;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 35 del 30/04/2019, con la quale veniva-
costituito l’U.C.C., attribuendo al dipendente Ettore Sarni la funzione di
Responsabile del Censimento;
Vista la circolare ISTAT n. 1 del 06/04/2018, la quale prevede che i comuni affidino-
l’incarico di rilevatore prioritariamente a personale dipendente del Comune e
qualora questo non sia disponibile o non sia sufficiente si dovrà procedere in favore
di soggetti esterni;
Dato atto che con determinazione dell’Area Amministrativa n.57 del 09/08/2019 a-
seguito di selezione pubblica, previo avviso datato 02/08/2019 prot. 3591, veniva
approvata la graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatore ISTAT;
Tenuto conto delle circolari ISTAT che stabiliscono l’indennizzo da corrispondere-
ai rilevatori per le due rilevazioni (areale e da lista);
Rilevato che le attività di rilevazione sono state completate e che tramite-
l’applicativo messo a disposizione dall’ISTAT è stato scaricato il riepilogo delle
attività svolte e verificate con esito positivo;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Vista la propria determinazione n.20 del 04/05/2020 con la quale è stata disposta la-
liquidazione  dei compensi a favore del rilevatore, del responsabile dell’UCC e degli
altri componenti;
Vista la circolare n. 9  dell’ISTAT prot. 7476998 dell’ 1/09/2020 relativa alla-
rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni
censuarie;
Ritenuto di dover provvedere in merito ed approvare il rendiconto delle spese-
sostenute per siffatta rilevazione statistica;
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità-
tecnica ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1-Di approvare la rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle
operazioni censuarie per il Censimento Permanente della popolazione e delle
abitazioni per l’anno 2019 per complessivi euro 2.386,66 come da prospetto
contabile allegato che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2- di dare atto che il presente provvedimento predisposto ai sensi dell’art. 3 comma
1 del D.lgs 12/02/1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato;
3- è esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria nel caso abbia comportato impegno di spesa;
4- va comunicato per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario
Comunale;
5- verrà trasmesso al settore finanziario ed affisso all’albo pretorio comunale come
per legge.=

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                       Dott. Vincenzo Di Sabato

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 162 del 14-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 41 del 14-10-2020

Oggetto: Approvazione rendicontazione delle spese sostenute per il censimento permanente
della popolazione e delle abitazioni 2019.- CIG:

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 16-10-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020.

Morra de Sanctis, 01-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


